da Justiça Gratuita, motivo pelo qual indefiro seu requerimento neste sentido. 

Honorários periciais. 

Quanto aos honorários periciais, vencido o autor na pretensão 

objeto da perícia técnica, deverá ele arcar com os honorários do perito engenheiro que assina 

o laudo de ID ID 53c0478, no valor que arbitro em R$1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

Honorários advocatícios. 

Considerando a nova redação dada ao art. 114 da Constituição 

Federal pela Emenda Constitucional 45/04, com a ampliação da competência da Justiça do 

Trabalho, e com base no art. 5º da Instrução Normativa 27/05 do E.